2021年 11月 17日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 E d u L a b

代表者名  代表取締役社長兼  C E O 髙村淳一

（コード 4427 東証第一部）

問合せ先  代表取締役副社長兼 CFO 関  伸彦

（TEL. 03-6625-7710）

2021年９月期の決算発表延期に関するお知らせ

当社は、特別調査委員会による調査の進捗状況に鑑み、2021 年９月期決算発表を延期す

ることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

当社の株主、投資家、市場関係者の皆様並びにお取引先、その他すべてのステークホルダ

ーの皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

記

１． 決算発表延期の理由

2021年８月２日付「特別調査委員会設置及び 2021年９月期第３四半期決算発表延期に関

するお知らせ」、2021年９月 16日付「2021年９月期第３四半期の提出期限の延長（再延長）

に係る承認申請書提出に関するお知らせ｣、及び 2021 年 10 月 15 日付「特別調査委員会の

（中間）報告書受領及び追加調査継続に関するお知らせ」に記載のとおり、当社グループは、

有限責任 あずさ監査法人より懸念が表されまたは疑義が検出された取引について、特別調

査委員会を設置して調査を行うことを決定し、その後調査範囲を拡大するなど、これら調査

について全面的に協力してまいりました。

特別調査委員会による一連の調査は概ね予定通り進捗しており、社内アンケート調査や

ホットラインの設置を実施しているほか、関係者へのインタビューやデジタル・フォレンジ

ックが進んでおります。しかし、類似取引の検証や、連結財務諸表への影響額の算定等が残

っており、現時点においては一連の調査にあと 1 ヶ月程度を要する状況であるとの報告を

受けております。

当社は、これら一連の調査の進捗状況に鑑み、2021 年９月期決算発表を延期することと

いたしました。

２． 今後の予定

現時点では、当社は 2021年 12月下旬を目処に調査報告書を受領する見込みでおります。

2021年９月期決算発表につきましては、調査報告書を受領後開示する予定です。

また、2021年９月期有価証券報告書は、提出期限である 2022年１月４日までに提出する

予定であります。

定時株主総会における計算書類等のご報告は延期となる見込みですが、対応方針は検討

中であり、決定次第速やかに公表いたします。

以 上